



1) Estoque de Materiais

1.1. Material de Consumo

| Data | Material | Qtde | V. Unitário (R\$) | CMP | Total (R\$) |
|--------------|---|------|-------------------|-------|---------------------|
| 31/12/2024 | Açúcar refinado em embalagem plástica transparente de 1kg com validade não inferior a 18 meses expresso na embalagem | 136 | 5,30 | 5,30 | 720,80 |
| 31/12/2024 | Café torrado e moído em embalagem à vácuo de 250g c/selo da ABIC e validade não inferior à 12 meses expresso na embalagem | 112 | 10,00 | 10,00 | 1.120,00 |
| 31/12/2024 | Chá de canela em rama pacote de 30g | 2 | 4,00 | 4,00 | 8,00 |
| 31/12/2024 | Copos descartáveis 200ml em poliestireno de 0,10mm de espessura, cor branco, não tóxico, sem uso, homogêneos, isento de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos e deformações, limpos, isentos de rebarbas e bordas afiadas, devem suportar as condições de uso a que se destinam como temperatura e umidade, sem apresentar vazamentos, desintegração ou deformidades que comprometam o uso correto e seguro de acordo com as normas da ABNTNBR14865, pacote c/ 100 unidades. | 54 | 6,80 | 6,80 | 367,20 |
| 31/12/2024 | Copos descartáveis 50ml em poliestireno de 0,08mm, cor branco, não tóxico, sem uso, homogêneos, isento de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos e deformações, limpos, isentos de rebarbas e bordas afiadas, devem suportar as condições de uso a que se destinam como temperatura e umidade, sem apresentar vazamentos, desintegração ou deformidades que comprometam o uso correto e seguro de acordo com as normas da ABNTNBR14865, pacote c/ 100 unidades. | 63 | 3,40 | 3,40 | 214,20 |
| 31/12/2024 | Leite em pó instantâneo integral acondicionado em embalagem de poliéster metalizado de 1Kg, 1º qualidade, não reprocessado, com validade não inferior à 1 ano, atendendo as especificações do INMETRO | 85 | 50,80 | 50,80 | 4.318,00 |
| 31/12/2024 | Água mineral copo 200ml caixa c/ 24 unidades | 96 | 23,00 | 23,00 | 2.208,00 |
| Total | | | | | R\$ 8.956,20 |



1.2. Material de Expediente

| Data | Material | Qtde | V. Unitário (R\$) | CMP | Total (R\$) |
|------------|---|------|-------------------|-------|-------------|
| 31/12/2024 | Apontador de lápis confeccionado em ferro com um furo, lâmina em aço inox | 87 | 1,65 | 1,65 | 143,55 |
| 31/12/2024 | Bloco p/ cópia de cheque 100fls | 7 | 7,90 | 7,90 | 55,30 |
| 31/12/2024 | Bobina p/ calculadora 57mm x 30m caixa c/ 20 unidades | 32 | 67,50 | 67,50 | 2.160,00 |
| 31/12/2024 | Borracha bicolor caixa c/ 40 unidades | 15 | 40,00 | 40,00 | 600,00 |
| 31/12/2024 | Caneta esferográfica cor azul escrita média, corpo em plástico transparente e sextavado, ponta de tungstênio, corpo c/ orifício p/ respiro, carga removível não rosqueada, tampa cônica ventilada, tampão superior de pressão, protetor plástico entre a carga e o corpo da caneta, tamanho de 15cm, fabricação nacional, embalagem com dados de identificação do produto e data de validade, caixa c/ 50unidades | 102 | 28,90 | 28,90 | 2.947,80 |
| 31/12/2024 | Caneta esferográfica cor preta escrita média, corpo em plástico transparente e sextavado, ponta de tungstênio, corpo c/ orifício p/ respiro, carga removível não rosqueada, tampa cônica ventilada, tampão superior de pressão, protetor plástico entre a carga e o corpo da caneta, tamanho de 15cm, fabricação nacional, embalagem com dados de identificação do produto e data de validade, caixa c/ 50unidades | 62 | 28,90 | 28,90 | 1.791,80 |
| 31/12/2024 | Caneta esferográfica cor vermelha escrita média, corpo em plástico transparente e sextavado, ponta de tungstênio, corpo c/ orifício p/ respiro, carga removível não rosqueada, tampa cônica ventilada, tampão superior de pressão, protetor plástico entre a carga e o corpo da caneta, tamanho de 15cm, fabricação nacional, embalagem com dados de identificação do produto e data de validade, caixa c/ 50unidades | 25 | 28,90 | 28,90 | 722,50 |
| 31/12/2024 | Caneta marca texto caixa c/ 12 unidades | 69 | 25,50 | 25,50 | 1.759,50 |
| 31/12/2024 | Capa de Processo | 852 | 0,60 | 0,60 | 511,20 |
| 31/12/2024 | Clips em aço niquelado 3/0 caixa c/ 100 unidades | 51 | 2,35 | 2,35 | 119,85 |
| 31/12/2024 | Clips em aço niquelado 6/0 caixa c/ 50 unidades | 27 | 3,50 | 3,50 | 94,50 |
| 31/12/2024 | Cola branca 90g caixa c/ 12 unidades | 35 | 22,50 | 22,50 | 787,50 |
| 31/12/2024 | Corretivo caixa c/ 12 unidades | 8 | 32,90 | 32,90 | 263,20 |
| 31/12/2024 | Envelope com Timbre 114mm x 229mm "P" | 575 | 0,50 | 0,50 | 287,50 |
| 31/12/2024 | Envelope com Timbre 175mm x 250mm "M" | 212 | 0,68 | 0,68 | 144,16 |
| 31/12/2024 | Envelope com Timbre 240mm x 340mm "G" | 2552 | 1,05 | 1,05 | 2.679,60 |
| 31/12/2024 | Envelope ofício branco 11x22cm caixa c/ 100 unidades | 2 | 24,00 | 24,00 | 48,00 |
| 31/12/2024 | Envelope saco branco 16x23cm caixa c/ 100 unidades | 8 | 27,00 | 27,00 | 216,00 |
| 31/12/2024 | Envelope saco branco 34x24cm caixa c/ 100 unidades | 1 | 32,00 | 32,00 | 32,00 |
| 31/12/2024 | Estilete com corpo em plástico ABS, lâmina larga de 18mm, com trava da lâmina e dispositivo para substituir as lâminas com segurança | 37 | 2,10 | 2,10 | 77,70 |
| 31/12/2024 | Etiqueta Formato A4 Tamanho 27 | 2 | 17,90 | 17,90 | 35,80 |
| 31/12/2024 | Fita adesiva 45mm x 30m transparente pacote c/ 5unidades | 20 | 19,40 | 19,40 | 388,00 |
| 31/12/2024 | Grampeador 26/6 tipo alicate p/ 20fls | 15 | 28,40 | 28,40 | 426,00 |
| 31/12/2024 | Grampos 26/6 caixa c/ 5000 | 6 | 7,30 | 7,30 | 43,80 |
| 31/12/2024 | Grampos trilho plástico branco 80mm 75g 200fls pacote c/50 | 7 | 14,50 | 14,50 | 101,50 |
| 31/12/2024 | Liga elástico standard amarelo nº18, pacote com 100g | 6 | 2,40 | 2,40 | 14,40 |
| 31/12/2024 | Livro ata, papel sulfite, 100fls, medindo 330x220, capa dura, folhas numeradas | 7 | 10,90 | 10,90 | 76,30 |



| | | | | | |
|--------------|--|-----|-------|-------|----------------------|
| 31/12/2024 | Livro ata, papel sulfite, 200fls, medindo 330x220, capa dura, folhas numeradas | 3 | 22,90 | 22,90 | 68,70 |
| 31/12/2024 | Livro protocolo, papel sulfite, 100fls, medindo 150x220, capa dura, folhas numeradas | 7 | 9,80 | 9,80 | 68,60 |
| 31/12/2024 | Lápis nº2 preto caixa c/ 72 unidades | 152 | 47,00 | 47,00 | 7.144,00 |
| 31/12/2024 | Papel vergê 180g/m² caixa com 50fls | 10 | 17,30 | 17,30 | 173,00 |
| 31/12/2024 | Pasta classificadora 480g caixa c/ 10 unidades | 10 | 57,90 | 57,90 | 579,00 |
| 31/12/2024 | Pasta plástica c/ elástico | 44 | 2,25 | 2,25 | 99,00 |
| 31/12/2024 | Pasta registradora AZ lombo largo medindo 315x285mm | 56 | 12,80 | 12,80 | 716,80 |
| 31/12/2024 | Pasta suspensa plastificada caixa c/ 6 unidades | 19 | 13,00 | 13,00 | 247,00 |
| 31/12/2024 | Perfurador papel em estrutura metálica, 2 pinos de duplo corte 6mm, distância de 80mm entre furos, base de plástico antiderrapante destacável, alavanca suspensa por molas, com capacidade de perfurar 20fls | 16 | 22,00 | 22,00 | 352,00 |
| 31/12/2024 | Pilha AA alcalina | 76 | 3,15 | 3,15 | 239,40 |
| 31/12/2024 | Pilha AAA alcalina | 66 | 3,75 | 3,75 | 247,50 |
| 31/12/2024 | Resma de papel A4 75g/m² branco c/ 500fls | 84 | 22,00 | 22,00 | 1.848,00 |
| 31/12/2024 | Régua 30cm confeccionada em poliestireno transparente, com impressão de graduação em milímetros e centímetros, pacote c/ 10 unidades | 16 | 14,00 | 14,00 | 224,00 |
| 31/12/2024 | Tesoura em aço inox, medindo 14cm, cabo em plástico, corte liso s/ ponta | 1 | 3,90 | 3,90 | 3,90 |
| 31/12/2024 | Tesoura em aço inox, medindo 20cm, cabo em plástico, corte liso c/ ponta | 20 | 4,90 | 4,90 | 98,00 |
| 31/12/2024 | Tinta azul p/ almofada de carimbo, composição homogênea, à base d'água, secagem rápida, acondicionada em tubos plásticos de 40ml com bico aplicador e tampa, devendo constar nome do produto, volume, data de validade, caixa c/ 3unidades | 1 | 14,50 | 14,50 | 14,50 |
| Total | | | | | R\$ 28.650,86 |



1.3. Suprimentos de Informática

| Data | Material | Qtde | V. Unitário (R\$) | CMP | Total (R\$) |
|--------------------|---|------|-------------------|--------|----------------------|
| 31/12/2024 | Cartucho de cilindro para impressora Brother DCP-1617NW original | 2 | 145,00 | 145,00 | 290,00 |
| 31/12/2024 | Cartucho de cilindro para impressora Brother DCP-8157DN original | 2 | 215,00 | 215,00 | 430,00 |
| 31/12/2024 | Cartucho de cilindro para impressora Brother DCP-L2540DW original | 5 | 288,00 | 288,00 | 1.440,00 |
| 31/12/2024 | Cartucho de cilindro para impressora Brother MFC-7460DN original | 2 | 260,80 | 260,80 | 521,60 |
| 31/12/2024 | Garrafa de tinta Amarelo Epson T504 70ml original | 8 | 34,00 | 34,00 | 272,00 |
| 31/12/2024 | Garrafa de tinta Amarelo Epson T554 65ml original | 8 | 34,00 | 34,00 | 272,00 |
| 31/12/2024 | Garrafa de tinta Amarelo Epson T664 70ml original | 4 | 30,00 | 30,00 | 120,00 |
| 31/12/2024 | Garrafa de tinta Ciano Epson T504 70ml original | 10 | 34,00 | 34,00 | 340,00 |
| 31/12/2024 | Garrafa de tinta Ciano Epson T554 65ml original | 8 | 34,00 | 34,00 | 272,00 |
| 31/12/2024 | Garrafa de tinta Ciano Epson T664 70ml original | 6 | 30,00 | 30,00 | 180,00 |
| 31/12/2024 | Garrafa de tinta Magenta Epson T504 70ml original | 2 | 34,00 | 34,00 | 68,00 |
| 31/12/2024 | Garrafa de tinta Magenta Epson T554 65ml original | 10 | 34,00 | 34,00 | 340,00 |
| 31/12/2024 | Garrafa de tinta Magenta Epson T664 70ml original | 4 | 30,00 | 30,00 | 120,00 |
| 31/12/2024 | Garrafa de tinta Preto Epson T504 127ml original | 21 | 35,00 | 35,00 | 735,00 |
| 31/12/2024 | Garrafa de tinta Preto Epson T554 65ml original | 9 | 34,00 | 34,00 | 306,00 |
| 31/12/2024 | Garrafa de tinta Preto Epson T664 70ml original | 1 | 30,00 | 30,00 | 30,00 |
| 31/12/2024 | Mouse USB | 20 | 11,00 | 11,00 | 220,00 |
| 31/12/2024 | Pen drive 32gb | 6 | 33,00 | 33,00 | 198,00 |
| 31/12/2024 | Teclado USB | 22 | 34,00 | 34,00 | 748,00 |
| 31/12/2024 | Toner Impressora Brother DCP-1617NW original | 24 | 148,00 | 148,00 | 3.552,00 |
| 31/12/2024 | Toner Impressora Brother DCP-8157DN original | 5 | 248,00 | 248,00 | 1.240,00 |
| 31/12/2024 | Toner Impressora Brother DCP-L2540DW original | 3 | 254,00 | 254,00 | 762,00 |
| 31/12/2024 | Toner Impressora Brother MFC-7460DN original | 7 | 255,00 | 255,00 | 1.785,00 |
| Total | | | | | R\$ 14.241,60 |
| TOTAL GERAL | | | | | R\$ 51.848,66 |